PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	21.12.2020 г.
	№  116

п. Среднесибирский
О внесении изменений в решение Совета депутатов Среднесибирского сельсовета № 54 от 28.11.2018  " Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии "
Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 07.12.2020 г. № 02-46-2020 на решение Совета депутатов Среднесибирского сельсовета № 54 от 28.11.2018  " Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии ", в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Среднесибирского сельсовета
Р Е Ш И Л :

1. Ст. 7 Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии, изложить в следующей редакции:
"Ежемесячная доплата к пенсии по старости (инвалидности), пенсия назначается на основании письменного заявления установленного образца   (приложение № 2 к настоящему Положению), подаваемого в Администрацию Среднесибирского сельсовета.
К заявлению прилагаются документы:
- копия паспорта;
- копия документа, подтверждающего стаж муниципальной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий (трудовая книжка, трудовые договоры, военные билеты, справки военных комиссариатов и иные документы соответствующих органов государственной власти,  иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, архивных учреждений, правовые акты либо выписки из них о назначении на должность и (или) освобождении от должности), заверенные нотариально или органом, выдавшим документ, а так же сведения, полученные в порядке ст.66.1 Трудового кодекса Р.Ф.

При направлении заявления по почте прилагаемые к нему копии документов, указанных в подпунктах "а", "б" настоящего пункта, представляются в виде нотариально заверенных копий.
Кадровая служба Администрации Среднесибирского сельсовета при получении заявления о назначении пенсии за выслугу лет запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия у государственных органов, органов местного самоуправления, а при наличии - приобщает к заявлению следующие документы:
- справку о размере среднемесячного денежного содержания (денежного вознаграждения) для исчисления пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии, доплаты к пенсии;
- копию распоряжения (приказа) об освобождении лица от должности.
Лицо вправе представить такие документы по собственной инициативе."

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  законности и  правопорядку.
	                Глава  сельсовета
	В.Я.Эрмиш